
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

1 

 

Ai Sigg. DOCENTI in servizio 
presso l’I.C. “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Ai Sigg. GENITORI 

degli alunni dell’I.C. “Dante Alighieri” 
LL.SS. 

Alla DSGA e all’Ufficio di Segreteria 
LL.SS. 

All’ALBO dell’Istituto 
SEDE  

Al SITO WEB dell’Istituto 
SEDE  

OGGETTO: Avvio Didattica a Distanza (DAD). Disposizioni organizzative. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 79 del 15.10.2020 con 
cui le attività educative della scuola dell’infanzia e le attività didattiche della 
scuola primaria e secondaria di 1^grado sono state sospese – nella modalità 
in presenza – a partire dal 16 ottobre 2020 e fino al 30 ottobre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 80 del 16.10.2020 
secondo cui sono consentite, a partire da sabato 17.10.2020, le attività 
educative in presenza nelle scuole dell’infanzia; 

VISTO il PIANO di DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA dell’I.C. “Dante Alighieri” 
approvato con delibera del collegio dei docenti congiunto n. 8 del 
14.10.2020; 

SENTITA la DSGA circa l’opportunità di un’organizzazione amministrativa efficace a 
supporto della DAD; 

SENTITI l’animatore digitale, il team digitale e lo staff di dirigenza; 
 

DISPONE 
 

- a partire da lunedì 19 ottobre 2020 la ripresa delle attività educative in presenza per la 
scuola dell’infanzia;  

- a partire da lunedì 19 ottobre 2020 e fino al 30 ottobre 2020 – l’avvio di attività didattiche 
a distanza (DAD) per tutte le classi di scuola primaria e di scuola secondaria di 1^grado. 

Le attività digitali saranno distinguibili in due modalità, sulla base dell’interazione tra insegnante e 
gruppo di studenti; entrambe le modalità concorreranno in maniera sinergica al raggiungimento 
degli obiettivi di apprendimento e allo sviluppo delle competenze personali e disciplinari: 
 Attività sincrone, ovvero svolte con l’interazione in tempo reale tra gli insegnanti e il gruppo 

di studenti. In particolare, sono da considerarsi attività sincrone 
 Videolezioni in diretta, intese come sessioni di comunicazione interattiva audio-video 

in tempo reale, comprendenti anche la verifica degli apprendimenti; 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

2 

 

 Svolgimento di compiti, come ad esempio realizzazione di elaborati digitali, risposta a 
test più o meno strutturati con il monitoraggio in tempo reale da parte dell’insegnante, 
ecc… 

 Attività asincrone, ovvero senza l’interazione in tempo reale tra gli insegnanti e il gruppo di 
studenti. Sono da considerarsi attività asincrone le attività strutturate e documentabili, svolte 
con l’ausilio di strumenti digitali, quali: 

 attività di approfondimento individuale o di gruppo con l’ausilio di materiale didattico 
fornito o indicato dall’insegnante; 

 visione di videolezioni, documentari o altro materiale video predisposto o indicato 
dall’insegnante; 

 esercitazioni, risoluzione di problemi, produzione di relazioni e rielaborazioni in forma 
scritta/multimediale o realizzazione di artefatti digitali nell’ambito di un project work. 

In riferimento a quanto deliberato dal collegio dei docenti in data 14.10.2020, per l’espletamento 
della didattica a distanza si utilizzeranno prioritariamente – per la scuola primaria e secondaria di 
1^grado – i seguenti strumenti: 

 Registro Elettronico AXIOS 

 G Suite for Education. 
La G Suite for Education, piattaforma attivata dal team digitale di questa istituzione scolastica, 
consiste in una suite di applicazioni ideata da Google allo scopo di promuovere l’innovazione del 
sistema scolastico, favorendo la semplificazione delle attività amministrative della scuola e 
promuovendo la creazione di ambienti di apprendimento accattivanti, dinamici, efficaci e protetti. 
Facendo ricorso ai vari strumenti della G Suite for Education, i docenti potranno gestire sia le attività 
sincrone che le attività asincrone, monitorando la partecipazione e i livelli di apprendimento degli 
studenti. Sono stati inviati ai docenti coordinatori di classe i file con gli account degli alunni nonché 
un tutorial utile per facilitare il primo accesso degli alunni stessi alla piattaforma. 
Per effettuare le videolezioni, si suggerisce ai Coordinatori di Classe di aprire una classe virtuale con 
Google Classroom in cui inserire SOLO i docenti della classe e NON gli alunni e di condividere il link 
di MEET, univoco e associato alla classe, con alunni e genitori. In questo modo, gli alunni 
utilizzeranno un solo link di Meet per partecipare alle videolezioni di tutte le discipline.  
Successivamente, e solo eventualmente per la scuola secondaria di 1^grado, si procederà a generare 
classi disciplinari a seconda delle esigenze dei singoli Consigli di classe. 
Per qualsiasi ulteriore dubbio, richiesta di informazioni e/o problemi tecnici relativi alla piattaforma 
G Suite, sarà possibile rivolgersi all’Animatore Digitale dell’Istituto, prof.ssa Valeria Lombardi, e ai 
docenti membri del Team Digitale: ins. Lombardi Anna Rosa (scuola dell’infanzia), inss. Manzo 
Barbara e Soletta Rosaria (scuola primaria), proff. D’Andrea Rosanna, Letizia Alfredo e Scognamiglio 
Angela (scuola secondaria di 1^grado). 
Per problemi tecnici relativi al Registro Elettronico AXIOS (credenziali di accesso…) è possibile 
rivolgersi all’Ufficio di Segreteria dell’Istituto (alla c.a. degli aa.aa. sig.re De Scorpio Valeria e Manna 
Rossana) inviando una email all’indirizzo di posta elettronica istituzionale 
(ceic8bb00x@istruzione.it) oppure telefonando al numero in intestazione. 

mailto:ceic8bb00x@istruzione.it


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

3 

 

Nella scuola primaria saranno assicurate – secondo quanto prescritto dal Piano DDI approvato dal 
Collegio dei Docenti – n. 15 ore (unità orarie di 45 minuti) di attività in modalità sincrona 
(videolezioni in diretta) a settimana. Ciascun docente completerà autonomamente il proprio monte 
ore disciplinare in attività asincrone. Nel dettaglio, l’orario in DAD (la cui scansione disciplinare sarà 
comunicata agli alunni dal docente coordinatore di classe) per tutte le classi di scuola primaria, sarà 
articolato come di seguito riportato: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORARIO (PER TUTTE LE CLASSI DI SCUOLA PRIMARIA) 
DIDATTICA  A  DISTANZA 

 

unità oraria:  

45 minuti  

(15  minuti pausa) 

15 ore settimanali: 3 ore  x  5 giorni  
(dal lunedì al venerdì) 
 

   Orario giornaliero 
  1ᵃ ora: 09.00 - 09.45 
  2ᵃ ora: 10.00 - 10.45 
  3ᵃ ora: 11.00 - 11.45 

MONTE ORE DISCIPLINARE SETTIMANALE 

classe 1ᵃ A   

N.B.: I due sottogruppi della 

classe 1^A (1^A + 1^Abis) 

opereranno in DAD in un unico 

gruppo-classe 

 

Italiano 5h 

Matematica 3h 

Scienze/Tecnologia 1h   

Storia/Geografia 1h 

Inglese 1h 

Musica 1h 

Arte 1h 

Ed. Fisica 1h 

Religione 1h  

 

classi 2ᵉ A-B 
Italiano/Arte/Musica/Ed. Fisica   6h 

Matematica/Scienze/tecnologia   5h 

Storia 1h 

Geografia 1h 

Inglese 1h 

Religione 1h 

classe   3ᵃ A   
 

Italiano/Arte/Storia/Geografia/Musica 7h 

Matematica/Ed. Fisica/Inglese 6h (Inglese   

2h) 

Scienze/Tecnologia 1h   

Religione 1h 

classe   3ᵃ B   
 

Italiano/Arte/Storia/Ed. Fisica 6h  

Geografia/Musica 1h 

Matematica/Inglese 6h (Inglese 2h) 

Scienze/Tecnologia 1h   

Religione 1h 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

4 

 

 
Si ricorda, altresì, che – ai sensi dell’art. 4 del DPR n. 275/99 – i docenti si possono avvalere del 
prezioso strumento della “flessibilità didattica” quale importante risorsa al fine di calibrare il monte 
ore previsto per ciascuna disciplina adeguandolo ad eventuali esigenze didattico-metodologiche 
della classe e/o di approfondimento/consolidamento disciplinare. 
 

Il canale comunicativo da privilegiare per qualsiasi informazione o problema relativo ad un singolo 
studente o all’intero gruppo classe dovrà essere quello rappresentato dal contatto con il docente 
coordinatore di classe. Qualora la situazione da gestire dovesse riguardare l’intera classe il genitore 
rappresentante si interfaccerà con il/i docente/i interessato/i. A ciascun genitore è comunque 
consentito incontrare singoli docenti in videoconferenza su appuntamento. 
 

Si riportano, ad ogni buon fine, i riferimenti dei docenti coordinatori di ciascuna classe di scuola 
primaria (i nominativi dei docenti coordinatori di classe della scuola secondaria di 1^grado sono stati 
comunicati dalla scrivente nella propria precedente nota dispositiva di avvio anno scolastico prot. 
483/U del 20.09.2020): 
 

classe   4ᵃ A  
 

Italiano/Storia/Geografia    6h 

Matematica/Scienze/Tecnologia    5h 

Arte/Musica/Ed. Fisica 1h   

Inglese 2h 

Religione 1h 

classe   4ᵃ  B 
 

Italiano/Storia 5h 

Matematica/Scienze/Tecnologia/Geografia 6h 

Arte/Musica/Ed. Fisica 1h   

Inglese 2h 

Religione 1h 

classe   4ᵃ  C 
 

Italiano/Storia/Geografia/Arte/Musica 7h 

Matematica/Scienze/Tecnologia/Ed. Fisica 5h 

Inglese 2h 

Religione 1h 

 

 

classe    5ᵃ A 
 

Italiano/Storia/Arte/Musica/Ed. Fisica 6h 

Matematica/Scienze/Tecnologia/Geografia 6h 

Inglese 2h 

Religione 1h 

 

classe   5ᵃ B 
 

Italiano/Storia/Arte/Musica 6h 

Matematica/Scienze/Tecnologia/Geografia/Ed. 

Fisica 6h 

Inglese 2h 

Religione 1h 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

5 

 

Classe 1^A: ins. SPAGNOLETTI M. Lucia 

Classe 2^A: ins. GALEONE Antonietta 

Classe 2^B: ins. BORSI Francesca 

Classe 3^A: ins. de ANGELIS Clara 

Classe 3^B: ins. GAROFANO M. Teresa 

Classe 4^A: ins. MORELLI Angela 

Classe 4^B: ins. BOVE Domenica 

Classe 4^C: ins. ZACCARIA Stefania 

Classe 5^A: ins. DE FRANCESCO Alba 

Classe 5^B: ins. CARFORA Patrizia 
 

Nella scuola secondaria di 1^grado saranno assicurate – secondo quanto prescritto dal Piano DDI 
approvato dal Collegio dei Docenti – n. 30 unità orarie (di 45 minuti) di attività in modalità sincrona 
(videolezioni in diretta) a settimana. Ciascun docente completerà autonomamente il proprio monte 
ore disciplinare in attività asincrone. L’articolazione dell’orario delle lezioni in DAD per la scuola 
secondaria di 1^grado sarà lo stesso dell’ultima settimana di lezioni in presenza. 

        ORARIO DIDATTICA A DISTANZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

 
Unità oraria: 45 minuti 

Gli studenti seguiranno in DAD l’ultimo orario in vigore in 
presenza con unità orarie di 45 minuti seguendo il seguente 
schema: 
Classi IA-IB-IC-ID-IE-IF-IG-IH-I I-IL- IM-IIIB-IIIH-III I 
 

1ᵃ ora :     8.00 -  8.45 
2ᵃ ora :     8.45 - 9.30 

3ᵃ ora :    9.30 - 10.15 

3° ora :  10.15 -11.00 

5° ora :  11.00 -11.45 

6°ora :   11.45- 12.30 

Intervallo dalle ore 10.10 alle ore 10.20 

Classi  IIA-IIB-IIC-IID-IIE-IIF-IIG-IIH-II I-III A-IIIC-IIID-IIIE-IIIF-

IIIG 
 

1ᵃ ora :     8.45 - 9.30 

2ᵃ ora :    9.30 - 10.15 

3° ora :  10.15 -11.00 

4° ora :  11.00 -11.45 

5°ora :   11.45- 12.30 

6°ora :   12.30-13.15 

Intervallo dalle ore 10.55 alle ore 11.05 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

6 

 

La DAD per gli alunni con BES dovrà essere svolta nel rispetto dei PEI e dei PDP. I docenti di sostegno, 
contitolari di classe, parteciperanno, secondo il loro orario, alle lezioni in DAD della classe. I genitori 
degli alunni con BES potranno contare sul coordinamento di apposite figure di STAFF (Referenti BES) 
per ciascun ordine di scuola: ins. Alberico Teresa Marcella (per la scuola dell’infanzia e primaria) e 
prof.ssa Piscitelli Nadia (per la scuola secondaria di 1^grado). 
 

Al fine di offrire un supporto alle famiglie meno abbienti o in difficoltà perché prive di strumenti 
digitali, è istituito un servizio di comodato d’uso gratuito di personal computer per favorire la 
partecipazione degli studenti alle attività didattiche a distanza. A tale scopo, è necessario inviare 
una specifica istanza opportunamente documentata via email all’indirizzo di posta elettronica 
istituzionale (ceic8bb00x@istruzione.it) specificando nell’oggetto: “alla c.a. della DSGA – Richiesta 
devices in comodato d’uso”. 
 

Si riporta, infine, di seguito – per opportuna conoscenza e norma – uno stralcio del Regolamento 
per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio dei Docenti e contenuto nel predetto 
Piano di DDI. 

Aspetti disciplinari relativi all’utilizzo degli strumenti digitali 

1. L’Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” utilizza il Registro elettronico AXIOS e Google Meet. 

Google Suite for Education possiede un sistema di controllo molto efficace e puntuale che permette 

all’amministratore di sistema di verificare quotidianamente i cosiddetti log di accesso alla 

piattaforma. È possibile monitorare, in tempo reale, le sessioni di videoconferenza aperte, l’orario 

di inizio/termine della singola sessione, i partecipanti che hanno avuto accesso e il loro orario di 

ingresso e uscita. La piattaforma è quindi in grado di segnalare tutti gli eventuali abusi, occorsi 

prima, durante e dopo ogni sessione di lavoro. 

2. Gli account personali sul Registro elettronico e sulla Google Suite for Education sono degli 

account di lavoro e di studio, pertanto è severamente proibito l’utilizzo delle loro applicazioni per 

motivi che esulano dalle attività didattiche, dalla comunicazione istituzionale della Scuola o dalla 

corretta e cordiale comunicazione personale o di gruppo tra insegnanti e studenti, nel rispetto di 

ciascun membro della comunità scolastica, della sua privacy e del ruolo svolto. 

3. Norme comportamentali di docenti, alunni e genitori 

Docenti: 

 i docenti hanno cura di evitare sovrapposizioni e un peso eccessivo dell’impegno 

on-line, alternando la modalità sincrona (partecipazione in tempo reale in aule virtuali) 

con la modalità asincrona (fruizione autonoma in differita dei contenuti e svolgimento 

dei compiti). I docenti annotano sul registro elettronico: le assenze, le attività svolte, gli 

argomenti trattati, i compiti assegnati, le valutazioni, le eventuali comunicazioni alle 

singole famiglie e potenziali note disciplinari; 

mailto:ceic8bb00x@istruzione.it


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

7 

 

 i docenti avranno cura di comunicare tempestivamente eventuali assenze alle attività 

sincrone e asincrone alle famiglie o al tutore legale affinché sollecitino gli alunni ad una 

regolare frequenza e adeguata partecipazione alle attività a distanza; 

 il punto di riferimento fondamentale per gli alunni con disabilità è il Piano Educativo 

Individualizzato (PEI), realizzato dai docenti e monitorato attraverso feedback periodici. 

 

Studenti: 

Ai sensi del D.P.R. n. 249 del 24/06/1998, del D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007 e delle 

disposizioni in materia di emergenza sanitaria da COVID-19 sono richiamati i diritti e i doveri 

degli studenti 

 si impegnano ad accedere al Registro Elettronico Axios quotidianamente essendo 

questo il principale canale di comunicazione tra Docenti, Studenti e Famiglie; 

 per le lezioni in modalità sincrona, si impegnano a rispettare l’orario interno DDI 

predisposto dalla scuola; 

 le videocamere devono risultare attivate durante le lezioni mentre il microfono sarà 

acceso qualora ne venga richiesto l’uso da parte del docente; 

 si impegnano a non divulgare il link della videoconferenza a nessuno eccetto ai propri 

compagni di classe; 

 si impegnano a tenere, durante le videolezioni, atteggiamenti partecipativi e seri, 

senza intervenire per disturbare e non creando pregiudizio al sereno svolgimento 

dell’azione didattica; 

 è vietato diffondere in rete o sui social le attività svolte sulla piattaforma, foto, video o 

vocali per quanto attiene docenti ed alunni;  

 per le lezioni in modalità asincrona, si impegnano a visualizzare il materiale caricato 

sugli applicativi di condivisione predisposti da questa istituzione e a rispettare le 

consegne, secondo le modalità ed i tempi indicati dagli insegnanti; 

 è vietato insultare verbalmente o per iscritto i compagni e i docenti; 

 devono esprimersi in maniera consona e adeguata all’ambiente di apprendimento, 

eseguire le consegne del docente, assistere ai lavori che vi si svolgono con diligenza e 

rispetto di tutti; 

 possibile e lecita solamente la presenza dei discenti per assicurare condizioni migliori 
di studio e di partecipazione alle attività; 

 è obbligatorio segnalare al proprio genitore e/o tutore l’impossibilità di accedere al 

proprio account, l’eventuale smarrimento o furto delle credenziali personali o 

qualunque situazione che possa determinare un furto di identità; 

 eventuali atti configurabili come cyberbullismo, ove rilevati, saranno puniti con la 

massima severità; 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

8 

 

 
Genitori: 

 controllare costantemente la bacheca del registro elettronico, leggere le 

comunicazioni e le eventuali consegne indicate, avendo cura di aderire, 

tempestivamente, ed entro la data indicata, alle stesse; 

 vigilare sulla partecipazione dei figli a tutte le attività a distanza programmate dalla 

scuola non solo a quelle di alcuni docenti (i preferiti o quelli, erroneamente ritenuti 

titolari delle discipline più importanti o di indirizzo); 

 giustificare le assenze dalle videolezioni, i ritardi, le uscite anticipate dalla piattaforma, 

la mancata esecuzione dei compiti assegnati, inviando la relativa comunicazione 

sull’account G Suite personale del docente; 

 collaborare fattivamente con tutti i docenti controllando che siano eseguite le 

consegne a casa; 

 condividere e sostenere tutte le regole che riguardano i comportamenti stabiliti con 

apposito disciplinare per la partecipazione alle lezioni in modalità sincrona 

assicurando, da casa, che non siano violate le regole di civile convivenza e di privacy 

(nello specifico verificando se i figli effettuano filmati e foto o, peggio, se li utilizzano 

per veicolarle sul web o su altri canali di comunicazione online [art. 10 del Codice 

Civile]); 

 è obbligatorio segnalare immediatamente ai docenti l’impossibilità di accedere al 

proprio account mentre alla segreteria dell’Istituto, l’eventuale smarrimento o furto 

delle credenziali personali o qualunque situazione che possa determinare un furto di 

identità. 

Sanzioni 

Il mancato rispetto di quanto stabilito nel presente Regolamento e nel rispetto della privacy dei 

soggetti partecipanti alle lezioni, porta all’attribuzione di note disciplinari (non previste per la scuola 

primaria e dell’infanzia), all’immediata convocazione dei genitori, e, nei casi più gravi, l’istituzione 

scolastica procederà così come stabilito dalla normativa vigente. 

  
Cordiali saluti. 
 
 
 
 

  
 
 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  dott.ssa Tania Sassi 
                      Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD-Codice dell'Amministrazione                       
digitale e norme ad esso connesse 


